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Meniskal patolojilerin tedavisinde tarihsel gelişim ve güncel 
durum 

Veli Lök (1) 

Meniskal patolojilerin tedavisinde tarihsel geli
şim içinde önemli değişiklikler yaşanmış, bugünkü 
temel görüşe varılmıştır. 

Varılan bu temel görüş, tedavisi esnasında ola
bildiğince meniskus dokusunun feda edilmemesi 
mümkün olduğu oranda meniskus yırtığının dikilme
si ile bütünlüğünün korunmasıdır. 

Konuyu tarihsel gelişim içinde inceleyelim. Tho
mas Ann�ndale yırtıkmeniskusu çıkarınakla eklemin 
ağrısız serbest hareketinin elde edilmesinin tedavi 
edici"olduğunu bildirdi (2). Bu hekimin meniskus 
dikişini de bildirdiğini görüyoruz (I). Ancak, menis
kusun çıkarılması uygulamada egemen oldu (3, 4, 
5). Hatta, eğer yırtıktan şüphe edilse bile meniskusun 
tam çıkarılması öneriliyordu, zira çıkarılan menisku
sun yerine fonsiyonel fibrokartilaj oluştuğu kabul 
ediliyordu (4,6). Ayrıca, total menisektomi, zararsız 
basit bir ameliyat olarak nitelenmekte, sporcunun er
ken spora dönmesine olanak verdiği genel kabul 
edilmekteydi (7, 8, 9). Ancak 20. asrın ortalarında, 
total menisektominin uzun süreli izlemelerinde so
nuçların pek iyi olmadığı ortaya çıktı (7, ıo, i I, 12, 
13,14, IS, 16). Fairbank'ın (1948) çalışması çok de
ğerli bir klasik çalışma olarak günümüzde de kabul 
edilmektedir (17). Bu çalşmada medial menisekto
miden sonra %65 oranda, lateral menisektomiden 
sonra %50 oranında radyografilerde değişik derece
lerde dejeneratif değişimler görülmekteydi. Ahmed 
ve Burke (18) nin çalışmasında, ekstansiyon duru
munda dize gelen yükün %50 si, 90 derece f1eksiyon 
durumunda dize gelen yükün %8S'i meniskuslar üze
rinde taşındığı gösterilmiştir. Meniskusların yük taşı
madaki katkıları nedeniyle mümkün olduğu kadar 
korunmalarının gerekli olduğunu gösteren yeterli sa
yıda biyomekanik ve klinik çalışmaların sayısı za
manla,daha arttı. (19, 20, 21, 22,23,24,25). Ayrı
cıa, ön çapraz bağı bulunmayan dizlerde, meniskus
ların dizi stabilize edici fonksiyonunun ne kadar 
önemli olduğu değişik çalışmalarda ortaya kondu 
(14,26,27,28,29,30,31). Böylece eksizyon ve to
tal menisektominin yerini, koruma ve kısmi meni
sektomi aldı. 

Bu bilgiler artroskopinin getirdiği eklem içinin 
incelenmesi ile birlikte gelişti. Zamanla artroskopi 
yalnız tanısal bir girişim olmaktan çıkarak cerrahi bir 
yöntem haline geldi. 

Artroskopik meniskus cerrahisi Watanabe (32) 
ve Ikeuchi (33) tarafından1960'Iarda uygulandı. 
i 970'lerden sonra O'connor tarafından (34) ve Jack
son (35) geliştiriIdi. Sonradan tekniğin gelişmesi ile 
artroskopik cerrahi iyice yaygınlaştı, yoğun miktarda 
uygulama sonuçları bildirildi (35, 37, 38, 39,40,41, 
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42,43,44,45,46,47,48,49, SO, Si, 52). 

Bugün, artroskopik menisektominin açık meni
sektomiye üstünlüğünü belirten birçok yayın mev
cuttur (36,57,58,40,59,60,61,35,46,62). Baş
langıçta komplikasyonlar çok küçümsenmişti. 

Artroskopik cerrahi de büyük sayılara ulaştıkça, 
bildirilen komplikasyonlar da artmıştır. Ancak yine 
de açık menisektomiden çok azdır (63). Bunun ya
nında morbidite azlığı, hastane süresinin kısalığı, er
ken işe ve spora dönme, başlangıç maliyetinin bü
yüklüğüne rağmen sonradan azalması, artroskopiye 
istekliliğin gittik�e artmasına neden olmuştur. 

Halihazırdaki genel kabul'e göre; eğer olası ise 
meniskus'un dikilmesi ideal bir girişimdir, ancak ya
ralanmanın belirli şekil ve yerinde parsiyel eksizyon 
gereklidir. (51,44, 52,53). 

Ülkemizde artroskopi, birçok ülkeden, hele kom
şularımızdan çok önce yapı lmaya başlandı. B u erken 
girişte 1977 sonbaharında izm'ir'de gerçekleştirdiği
miz ilk artroskopi kursunun çok önemli yeri var. An
cak, ilk artroskopi konferansı 1976 Ilkbaharında ve
rildi (64). Ilk artroskopi uygulamalarına 1977 yılında 
Ege Universitesi, Ankara Universitesi ve Ankara Nü
mune hastanelerinde başlandı. 

ilk yurtiçi yayınlar E. Altınel (65) ve A. Se
bik( 66) tarafından 1979 da, V. Lök ve A. Sebik tara
fından 1981 de yapıldı (70). ilk yurtdışı yayın A. Se
bik tarafından 1980'de yaplldl(67). Ilk dana dizi eği
tim modeli A. T. Aydın ve E. Altınel tarafından uy
gulamaya kondu (68). 

. İlk doçentlik tezi O. Ertem tarafından i 972'de 
Paris'te yapıldı. Ilk uzmanlık tezi O.F.Taşer tarafın
dan 1984'de yapıldı (69). Sonraki yıllarda ülkemizde 
yayınların arttığını görüyoruz. A. Alturfan (4, 5), 
L.Köstem (56), M. Binnet (12), M.N. Doral (24). E. 
Gür (37), H. Pınar (70, 71), B. Gülman (36). Artros
kopi ve Diz Cerrahisi Derneği (ADCD) 1987'de İz
mir'de kurulduktan sonra, 1994'de Spor Yaralanma
ları Artroskopi- Diz Cerrahisi Derneği (SY ADCD) 
adıyla çalışmalarını sürdürınektedir. 

Derneğimizin İstanbul, Ankara, Antalya, Adana, 
Erzurum ve Gaziantep şubeleri başarıyla çalışmaları-
nı yapmaktadır. 

' 

Spor yaralanmaları - Artroskopi - Diz Cerrahisi 
Derneği (SY AD CD), ülkemizdeki spor yaralanmala
rı, artroskopi ve diz cerrahisi eğitimini, ulusal, ulus
lararası kongreler, kurslar ve sempozyum ve panel
lerle sürdürınektedir. Artık, açık total menisektomi 
uygulamalarının hemen hemen kaybolmaya yüz tut
muş olması, artroskopi,k girişimleri ülke yüzeyine 
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yayılması, meniskus dikişlerini son yıllarda gittikçe 
artarak uygulanması, kısaca çağdaş yöntemlerin kul
lanılması, derneğimizin eğitim programlarının başa
rıya ulaşmasındandır. Artık meslekdaşlarımız çalış
malarını 

.
uluslararası kongrelere götürmekte, yurtdı

şında da ulkemızı başarıyla temsil etmektedir. 
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